МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУХАРАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА» ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Школьная,  д. 12,

 с. Бухарай,  Заинский район,

Республика Татарстан, 423536

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«БОХАРАЙ ТӨП ГОМУМИ

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”
Мәктәп  урамы, 12 йорт, Бохарай

авылы, Зәй районы,
Татарстан Республикасы, 423536

	ПРИКАЗ
	БОЕРЫК

	24.03.2020г.

	№ 59

Об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Во исполнение решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2020 №23, в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией по гриппу, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции, с целью предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки в Заинском муниципальном районе, на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации С.С.Кравцова от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» и на основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета ЗМР РТ» № 279 от 24.03.2020 « Об организации обучения с применением электронного  обучения и дистанционных образовательных технологий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.04.2020 по 12.04.2020 года обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с методическими рекомендациями Министерства образования и Науки Республики Татарстан (Письмо от 19.03.2020 №3414/20).
2. Шигабетдиновой Л.Р., зам.директора по УВР, для обеспечения работы по организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий создать в школе локально-​нормативную базу.
3. Шигабетдиновой Л.Р., зам.директора по УВР,    организовать
ознакомление всех участников образовательного процесса с документами, регламентирующими организацию работы общеобразовательного учреждения на период  дистанционного обучения.
4. Классным руководителям организовать информирование родителей (законных представителей) и обучающихся о формах и сроках дистанционного обучения в срок до 31 марта 2020 года с оформлением заявлений от родителей (законных представителей) (Приложение 1).
5.  Шигабетдиновой Л.Р., учителю информатики, организовать обучение и консультативную помощь педагогам по вопросам организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
6. Шигабетдиновой Л.Р., зам.директора по УВР:
6.1.  на официальном сайте образовательной организации в ГИС «Электронное образование в Республике Татарстан» в основном меню создать раздел «Дистанционное обучение», разместить локальные нормативные акты, утвержденный режим работы, график и форму проведения занятий по классам на период с 01 - 12 апреля 2020 года, критерии оценивания, нормы СанПиН работы за компьютером по возрастам, памятки для учащихся, классного руководителя и учителя-предметника (Приложение 2);
6.2. Обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в элекгронно-цифровой форме по организации дистанционного обучения;
6.3. организовать проведение ежедневного мониторинга фактически получающих образование учащихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
7. Учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Р.А.Николаев
С приказом ознакомлены

 Приложение1
	Директору МБОУ «Бухарайская ООШ»
Р.А.Николаеву
от родителя (законного представителя)

__________________________________,
проживающей по адресу: ____________

__________________________________

__________________________________
контактный телефон: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обучении ребенка с использованием дистанционных образовательных технологий.

Прошу организовать обучение моего ребенка, ученицы (ка)_____  класса
_________________________________________________________________________ , ____________ г.р., с использованием дистанционных образовательных технологий с 19.03.2020 года, в связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией по гриппу, ОРВИ и новой короновирусной инфекции, с целью предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения рисков осложнения эпидемиологической обстановки.
Ответственность за жизнь и здоровье ребенка и прохождение программы в это время беру на себя.

	Подпись

	Н.Д. Аксенова